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USKO JA YMMÄRRYS                                Väinö Hotti 

                        Ref. ja teh. VHn 
                 (nettikuva)                                                                               
 JUHO KUSTI PAASIKIVI  

     27.11.1870 – 14.12.1956 

 

 

 

 

 

 

 

Hullu uskova 

Miten uskoontulo vaikuttaa ihmisen terveyteen? Mitä merkitystä sillä on 

fyysiseen ja psyykkiseen kuntoon? Varmasti tulokset riippuvat siitä, kenel-

tä kysytään. Kuitenkin uskoisin, että itse uskoontulleet yleensä antavat näi-

hin kysymyksiin positiivisen vastauksen; uskoontulo on vaikuttanut useim-

miten myönteisesti! Tästä kertoo uudestisyntyneen voimakas iloisuus ja 

kiitollisuus. Uskoontulo on ”kokkonaisratkaisu”; kun sydän muuttuu, 

kaikki muuttuu! 

”Kaiken viisauden alku on 

tosiasioiden tunnustaminen.” 

Presidentti J.K. Paasikivi (NETTI) 

USKOVAN TYÖKALUPAKISTA 

TULISI LÖYTYÄ:  

1. RAAMATTU  

2. JÄRKI (RATIONAALISUUS)  

3. OMATUNTO 

”Miksi ette jo itsestänne päätä, mikä oikeata on?” (Luuk.12:57). 

 ”Uskon, että ymmärtäisin” (Anselm; Pieper, Dogmatiikka, s.10). 
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HERÄNNYT ON HULLU JA HÄTÄINEN!  

Kirkkohistoria tuntee henkilöitä, jotka ennen uskon selkenemistä joutuivat 

syvään hengelliseen pimeyteen;  jopa itsemurhan partaalle. Näin esimer-

kiksi PAAVO RUOTSALAINEN ja HENRIK RENQVIST. 

Hullu Paavali  

”Mutta kun hän näin puolustautui, sanoi Festus suurella äänellä: "Sinä olet 

hullu, Paavali, suuri oppi hulluttaa sinut". Mutta Paavali sanoi: "En ole 

hullu, korkea-arvoinen Festus, vaan puhun totuuden ja toimen 

sanoja” (Apt.26:24,25).  

Paavali koki äkillisen ”mielenmuutoksen” Damaskon tiellä. 

Uudestisyntyminen on avain  

"Totisesti, totisesti minä sanon sinulle: joka ei synny uudesti, ylhäältä, se ei 

voi nähdä Jumalan valtakuntaa" (Joh.3:3). 

Raamatun todistus  

”Herran pelko on viisauden alku, hyvä ymmärrys kaikille, jotka sitä 

noudattavat” (Ps.111:10).  

”Kuinka saatatte sanoa: 'Me olemme viisaita, ja meillä on Herran laki'? 

Totisesti! Katso, valheen työtä on tehnyt kirjanoppineiden valhekynä. 

Viisaat saavat häpeän, kauhistuvat ja joutuvat kiinni. Katso, he ovat 

hyljänneet Herran sanan - mitä heillä on viisautta?” (Jer.8:8,9). 

”Sillä hetkellä hän riemuitsi Pyhässä Hengessä ja sanoi: "Minä ylistän 

sinua, Isä, taivaan ja maan Herra, että olet salannut nämä viisailta ja 

ymmärtäväisiltä ja ilmoittanut ne lapsenmielisille. Niin, Isä, sillä näin 

on sinulle hyväksi näkynyt” (Luuk.10:21).  

”Mutta luonnollinen ihminen ei ota vastaan sitä, mikä Jumalan Hen-

gen on; sillä se on hänelle hullutus, eikä hän voi sitä ymmärtää, koska 

se on tutkisteltava hengellisesti. Hengellinen ihminen sitä vastoin tutkis-

telee kaiken, mutta häntä itseään ei kukaan kykene tutkistelemaan” (1. 

Kor.2:14,15).  
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”että heidän sydämensä, yhteenliittyneinä rakkaudessa, saisivat kehoitusta 

omistamaan täyden ymmärtämyksen koko rikkauden ja pääsisivät tunte-

maan Jumalan salaisuuden, Kristuksen, jossa kaikki viisauden ja tiedon 

aarteet ovat kätkettyinä” (Kol.2:2-3).   

”Sillä Jumala ei ole antanut meille pelkuruuden henkeä, vaan voiman ja 

rakkauden ja terveen arvostelukyvyn hengen” (2.Tim.1:7; Weymouthin 

kään.) 

Regimenttioppi 

Uskova on maailmassa ”muukalainen”. Tälle muukalaiselle Jeesus linjasi 

tehtävän:  

”Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni, kastamalla 

heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettamalla heitä pitämään 

kaikki, mitä minä olen käskenyt teidän pitää. Ja katso, minä olen teidän 

kanssanne joka päivä maailman loppuun asti” (Matt.28:19-20).  

TÄMÄ EI OLLUT TOIVOMUS, VAAN KÄSKY, JOKA SITOO 

KAIKKINA AIKOINA KAIKKIA USKOVIA! EVANKELIUMIN 

SAARNAAMINEN MÄÄRÄTTIIN KAIKILLE USKOVILLE ELÄ-

MÄNTEHTÄVÄKSI! 

 

 

”Ja he sanoivat: "Tuo yksi on tullut tänne asumaan muukalaisena, ja yhtä-

kaikki hän alati pyrkii hallitsemaan” (1. Moos.19:9). 

Apostolit pitäytyivät Jeesuksen lähetyskäskyyn; he eivät pyrkineet YH-

TEISKUNNALLISILLE areenoille. He torjuivat kaikki yritykset, jotka 

olivat esteenä lähetyskäskyn toteuttamiselle. Samalla he luonnollisesti 

pitivät kiinni oikeudestaan JULISTAA JUMALAN SANAAN. Kun heitä 

yritettiin vaientaa ja estää täyttämästä tehtäväänsä, he puolustautuivat: 

"Me olemme kieltämällä kieltäneet teitä opettamasta tähän nimeen; ja 

katso, te olette täyttäneet Jerusalemin opetuksellanne ja tahdotte saattaa 

meidän päällemme tuon miehen veren". Mutta Pietari ja muut apostolit 

MUUKALAISELLE ei kuulu ”hallinta”; tämä on järkevää ja – loogista! 
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vastasivat ja sanoivat: "Enemmän tulee totella Jumalaa kuin ihmisiä” 

(Apt.5:28,29). 

 
        (nettikuva)  

MARTTI LUTHER  

10.11.1483 – 18.2.1546 

 

TORNIKOKEMUS 

 

LUTHERILLE TORNIKOKEMUS MERKITSI ELÄMÄN KOKONAIS-

VALTAISTA MUUTOSTA 

”Mutta nyt kun evankeliumi opettaa, että ei vanhurskauta laki eivätkä teot, 

vaan usko Kristukseen, on siitä seurauksena sangen varma käsitys ja ym-

märrys, sangen iloinen omatunto sekä kyky arvostella kaikkia elämän-

muotoja ja asioita. Nyt uskova voi lausua varman arvostelunsa: paavi-

kunta kaikkine munkistoineen ja säännöksineen on jumalaton … Niin, me 

olimme silloin vajonneina niin kauhistavaan pimeään, ettemme kyenneet 

mitään asiaa oikein arvostelemaan. Mutta nyt, kun evankeliumin valo 

välkehtii, alistamme kaikki elämänkutsumukset maailmassa varman ja 

erehtymättömän arvostelumme alaisiksi” (Martti Luther, Gal.kirj.sel., 

s.259).  

”Ja sitten toinen tapa: Pyhä Henki lähetetään sanan välityksellä uskovien 

sydämeen, niin kuin tässä sanotaan: ´Jumala on lähettänyt sydämeenne 

Poikansa Hengen` jne. Tämä toteutuu käyttämättä näkyvää muotoa, kun 

nimittäin suullisen sanan välityksellä saamme sellaisen hehkun ja valon, 

josta muutumme toisiksi ja uusiksi, josta meihin kasvaa uusi arvostelu-

kyky, uusi mieli ja uudet taipumukset … Paavilaiset ja kiihkohenget sitä 

”Kun Herramme ja Mestarimme Jeesus Kristus 

sanoo: Tehkää parannus jne., niin hän tahtoo, että 

uskovaisen koko elämä on oleva parannusta” 

(Luther, 1. teesi, 1517). 
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vastoin eivät kykene varmasti arvostelemaan ainuttakaan asiaa” (emt. 

s.447). 

 ”Tosin ei (maailman silmissä) näytä siltä kuin olisimme mieleltämme 

uudistuneita ja omaisimme Pyhän Hengen. Mutta juuri tuo arvostelu-

kykymme, puheentapamme ja tunnustuksemme riittävästi ilmaisevat, että 

Pyhä Henki lahjoineen on meissä. Ennenhän emme osanneet kerrassaan 

mitään asiaa oikein arvostella: emme muitta mutkitta lausuneet ja tunnus-

taneet, että kaikki omamme on syntiä ja kirottua” (447).  

”Kaikki oli ennen evankeliumin esiintuloa niin leppoisan rauhallista, 

mutta myt, kun sitä on julistettu, kaikki menee mullin mallin … hurskaat 

saavat maailmassa pitää hyvänään sen kunnianimen, että ovat kapinal-

lisia, rauhanrikkojia ja lukemattomien onnettomuuksien aiheuttajia … 

Älköön  tunnustautuko kristityksi se, joka ei halua kärsiä vainoa 

Ismaelin puolelta” (ss.533,534).  

”Me sitä vastoin, jotka uskomme Kristukseen ja joilla on hänen mielensä, 

´arvostelemme kaikkea, mutta meitä itseämme ei kukaan kykene` todelli-

sesti eikä Jumalan edessä ´arvostelemaan` (1. Kor.2:15)” (643).  

”Ja kuta viisaampia, oikeudenmukaisempia ja pyhempiä ihmiset ovat 

Kristuksetta, sitä enemmän he vahingoittavat evankeliumia” (59). 

 

 
       (nettikuva) 

PAAVO RUOTSALAINEN  

9.7.1777 – 27.1.1852 
 

Paavo kertoo, kuinka hänen suhteensa Raamattuun 

muuttui seppä Högmanin luona käymisen jälkeen: 

 ”Kun sitten rupesin lukemaan Jumalan sanaa, niin oli 

kaikki kuin uutta painosta, enkä ole sen perästä tarvinnut 

keltään neuvoa kysyä, mutta olen yhdelle ja toiselle 

neuvon antanut” (Aapeli Saarisalo, Erämaan vaeltaja 

Paavo Ruotsalainen, s.389). 
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”Kun järjen viisaus on korkeimmilleen harjoitettu, niin se on Kristuksen 

pahin vihollinen” (Paavo Ruotsalainen / E.F. Juurmaa, Salattu viisaus, 

s.9).  

”Jumala on autuuden tien tukkinut orjantappuroilla ja ristillä, etteivät ih-

miset saa sitä pilata lihallisella viisaudella, niin kuin filosofien tapa aina 

on ollut” (Paavo Ruotsalainen / emt. s.10).  

”Salattu viisaus ei kenenkään tykönä säily muuta kuin sisällisessä ristin 

koulussa” (36).  

”Ota nyt tarkasti vaari, ettet ryöstä itselles uskoa ulkopuolella laillisen 

järjestyksen, äläkä rosvojen tietä vaella. . Ei sinun myös pidä askeltakaan 

ottaman, ennen kuin olet tielle tullut, jonka tähden sinun pitää Kristusta 

huutaman avuksesi ja tielle taluttajaksesi. Sillä hullu minä olisin, jos kau-

pungin kahvia joisin, enen kuin sinne tullutkaan olen” (19). 

”Eikö tämä ole hirmuinen petos, kun keskenkääntyneet rupeavat saman-

kaltaisia töitä tekemään ulkonaisella tavalla, vaikka sydän sisällisesti 

näistä töistä ei tiedä mitään” (22). 

”Herra, herätä meille uusia paavoja, sillä entiset ovat kuolleet. Heidän 

hautojensa koristelijoksi meistä on, ei juuri muuhun” (Niilo Tuomen-

oksa, Valkoiset synnit, s.28). 

                                                                                 

        (nettikuva)                                                                                                          (nettikuva) 

PAAVO RUOTSALAINEN                                                              J.V.SNELLMAN               
 9.7.1777 – 27.1.1852                                                   12.5.1806 – 4.7.1881 

Herännäisjohtaja PAAVO RUOT-

SALAINEN joutui aikoinaan tör-

mäyskurssille J.V. Snellmanin 

kanssa: ”Kun Snellman oli selit-

tänyt Paavolle hegeliläistä viisaut-

tansa luullen kai siten häikäi-

sevänsä oppimattoman miehen, 

niin Paavo aikansa kuunneltuaan 

vastasi: ”Työ vilosovit tiette saman 

selevän roamatusta kuin sika 

pottuhalameesta”  (Saarisalo, 

Erämaan vaeltaja, Paavo 

Ruotsalainen, s.269) 
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              (nettikuva) 
   MATTI LEISOLA 

BIOPROSESSIEMERITUSPROFESSORI MATTI LEISOLA TV7 / Café 

Raamattu 26.4.2014 / Leif Nummela  

Sen jälkeen jatkoit tieteellistä uraasi. Moni Suomessa tietää, että Matti 

Leisola ei ole pitänyt kynttilää vakan alla. Sinä olet tunnustanut sen; onko 

se ollut vaikea tie?  

Ensinnäkin Jeesus sanoo: ”Älä pidä kynttilääsi vakan alla.” Muistan, että 

sen kamppailun jälkeen, kun tulin kristityksi, siis todellisessa mielessä – en 

vain nimellisesti, ajattelin, että se on tässä nyt. Se on joko kaikki, tai ei 

mitään.  

Muistan raamatunjakeenkin vielä, joka pysäytti minut todella. Se on 

Matt.6:33: ”Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttaan, 

niin kaikki tämä teille annetaan.” Jossa Jeesus lupaa, että kaikki se, mitä 

muut tavoittelee, mä saan ilmaiseksi, jos mä keskityn oikeisiin asioihin. Ja 

niin mä rukoilin, että tästä tulisi totta mun elämässäni.” 

Usko  

Leisola on (luterilainen) kristitty. Hän pitää Jumalan olemassaoloa perustavana 

tosiasiana, jota ilman maailmankaikkeus ja ihmisyys jää vaille järjellistä selitystä. 

Jumalan hyvyyden kanssa on yhdenmukaista, että hän on ilmoittanut itsensä ihmisille 

sanallisessa muodossa. Jumalan hyvyyden kanssa olisi ristiriidassa, jos Jumala jättäisi 

ihmisen vaille keskeistä tietoa, jota ihminen tarvitsee ymmärtääkseen itseään ja omaa 

paikkaansa maailmankaikkeudessa. Leisola katsoo, että on hyviä järkisyitä pitää Raa-

mattua Jumalan aitona ilmoituksena. Hän uskoo Raamatun, Jumalan ilmoituksen, an-

tavan "ainoan uskottavan selityksen elämän suuriin kysymyksiin". NETTI 

Tietoja 

Kuvaus 
Matti Sipi Antero Leisola on Teknillisen korkeakoulun 
bioprosessitekniikan emeritusprofessori. Leisola toimi myös 
kemian ja materiaalitieteiden tiedekunnan dekaanina vuoteen 
2011 asti. Hänen seuraajakseen Aalto-yliopiston kemiantekniikan 
korkeakoulun dekaaniksi valittiin professori Outi Krause. Wikipedia 

Syntyi: 24. marraskuuta 1947 (ikä 76 vuotta), Lahti 
Kirjat: Heretic: One Scientist's Journey from Darwin to 
Design, LISÄÄ 

 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Kristinusko
https://fi.wikipedia.org/wiki/Raamattu
https://fi.wikipedia.org/wiki/Jumala_(kristinusko)
https://fi.wikipedia.org/wiki/Matti_Leisola
https://www.google.com/search?sca_esv=faf3bf626897cb5c&sxsrf=ACQVn09EJH8juLOszl9dtYO-lN2Acijzkw:1713612049716&q=Lahti&si=AKbGX_oBDfquzodaRrfbb9img4kPQ4fCBZjeqAiaW1svvC8uXvDhDFN0G6sT_K4u8T0WJDOq8ag8BTUNVk5ml68ykQSSvkGcQPCa9u19sc68JUNgxUvWbOpMamy7XNCaC2-t53Bw4393MJkV_xmb8lzAbX5RrEj0xemD1nRpBRC4CMEDeQ99vlpLLb2yRXxuGaGgtvaqzS-T&sa=X&ved=2ahUKEwjY9IWs1tCFAxU9FxAIHbrYA_IQmxMoAHoECCEQAg
https://www.google.com/search?sca_esv=faf3bf626897cb5c&sxsrf=ACQVn09EJH8juLOszl9dtYO-lN2Acijzkw:1713612049716&q=matti+leisola+heretic:+one+scientist%27s+journey+from+darwin+to+design&si=AKbGX_rO4P19IF_yO85wYpkEaz-W_oZWd5JUOOVnUVftf2aeodAU8HXQ1naTAdDPPwGIhJda3fwpFH5bj5943KRVXIIu68lZpLigtcg2Uo2DpM2qa2hdSSgE9t3OaEyUJmh8m3qMY7gBmZx1zqRmFTowJjsU7i32gvNxSbfr_KOLhp9GtxpK5NMaE9ETybd7Rz2PxxWwV3mtJruTICJIgneLBRAlgy5VsxtK0oa7M4UinW6435AikR5Ul6E1iDBDr1was9YByCL_4tRqQEN6L104Yd6AXDkh4VYGTYehaTnj5Y0vvIHOPOFI2q0l5syfcegNMcHSLrqmkuh_a8uxdr3r3ZMdNv9UjdUOrJoYQbGmwhWrInfB37w%3D&sa=X&ved=2ahUKEwjY9IWs1tCFAxU9FxAIHbrYA_IQmxMoAHoECCIQAg
https://www.google.com/search?sca_esv=faf3bf626897cb5c&sxsrf=ACQVn09EJH8juLOszl9dtYO-lN2Acijzkw:1713612049716&q=matti+leisola+heretic:+one+scientist%27s+journey+from+darwin+to+design&si=AKbGX_rO4P19IF_yO85wYpkEaz-W_oZWd5JUOOVnUVftf2aeodAU8HXQ1naTAdDPPwGIhJda3fwpFH5bj5943KRVXIIu68lZpLigtcg2Uo2DpM2qa2hdSSgE9t3OaEyUJmh8m3qMY7gBmZx1zqRmFTowJjsU7i32gvNxSbfr_KOLhp9GtxpK5NMaE9ETybd7Rz2PxxWwV3mtJruTICJIgneLBRAlgy5VsxtK0oa7M4UinW6435AikR5Ul6E1iDBDr1was9YByCL_4tRqQEN6L104Yd6AXDkh4VYGTYehaTnj5Y0vvIHOPOFI2q0l5syfcegNMcHSLrqmkuh_a8uxdr3r3ZMdNv9UjdUOrJoYQbGmwhWrInfB37w%3D&sa=X&ved=2ahUKEwjY9IWs1tCFAxU9FxAIHbrYA_IQmxMoAHoECCIQAg
https://www.google.com/search?sca_esv=faf3bf626897cb5c&sxsrf=ACQVn09EJH8juLOszl9dtYO-lN2Acijzkw:1713612049716&q=matti+leisola+kirjat&stick=H4sIAAAAAAAAAOPgE-LWT9c3NDJKKc4oMtWSyk620k_Kz8_WTywtycgvsgKxixXy83IqF7GK5CaWlGQq5KRmFufnJCpkZxZlJZYAAKScyjJCAAAA&sa=X&ved=2ahUKEwjY9IWs1tCFAxU9FxAIHbrYA_IQ44YBKAF6BAgiEAM

